ejus in propria persona nostra, vel mittere aliquem 

sumptibus nostris, neque occasione istius sacra-

menti fidelitatis nullitm bonus novum aut gravamen 

imponetur nobis aut ecclesie nostre, set nos et ec

clesia nostra manebimus in illis libertatibus quas ha-

buimus tempore felicis memorie Philippi quondam 

régis Francie, patris sui, et regnm Anglie Henrici 

et Richardi. — Item recognovit nobis quod quando 

electus Cenomanensis erit confirmatus a metropoli-

tano vel ab eo qui potestatem habebit confirmandi, 

ipse reddet ei regalia sua per noncios déférentes lit

teras patentes de confirmatione ejus. — Ipse tamen 

electus tenebitur bona fide adiré dominum regem, 

si fuerit in regno, infra XL. dies post susceptionem 

rcgalium, et eidem sacramentum fidelitatis prestare. 

Et si infra quadraginta dies ad dominum regem, 

sicut dicttiin est, non venerit, dominus rex poterit 

saisire regalia sua et ea tamdiu tenere quousque 

domino régi fidelitateniNsuani fecerit. — Et scien-

dum quod, si comitatus Cenomanensis separetur a 

regno, non teneremur facere comiti Cenomanie hu-

jusmodi sacramentum. — Actum anno gracie M°CC° 
vicesimo tercio, mense novembri. 

S c e l l é e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u p r e m i e r sceau 

d e M a u r i c e , é v è q u e d u M a n s , d é c r i t d a n s l'Inventaire sous le 

n " 6 6 8 6 . 

1G1» 

( J . 2 0 3 . 

1223. 17 décembre. 

C h a m p a g n e , X I , n ° 1 5 . •— O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Aubertus abbas Latiniacensis et totus ejusdem loci 
conventus notum faciunt, cum inter se et nobilem virum 
Theobaldum Canipaniœ et Brke comitem palatinum 
discordia verteretur super gisto quod idem cornes se ha
bere dicebat pro voluntate sua in ipsorum ecclesia, qtto-
tienscumque ad dictam ecclesiain veniebat, prœfatum 
comitem, pro remedio animas suae et antecessorum suo-
rum, idem gistum ad centum libras Pruvinensium ad-
mensurasse quas dicto comiti et ejus successoribus singulis 
annis solventur prœter alias centum libras quas praedicta 
ecclesia eidem comiti et ejus antecessoribus, in nundinis 
l.atiniaci, singulis annis solvebat. — De custodibus pra?-
dictarttm nundinarum concordatum est ut de caetero sint 
ad expensas praefati comitis qui praeterea ecclesiœ Lati-
niacensi concedit ut quosdam servientes, et ministeriales 
apud Latiniacum, ab omni exercitu, chevalcheia et 
exaclione immunes, habere valeat. — a Quod ut notum 
et firmum teneatur litteris anuolatum, sigillorum nostro-

rum fecimus mimimine roborari. Actum anno ab incar-
natione Domini millesimo ducentesimo vicesimo tercio, 
proxima dominica ante festum Sancti Thome Apostoli. » 

C e t t e c h a r t e é t a i t s c e l l é e d a n s l ' o r i g i n e d e d e u x s c e a u x p e n 

d a n t s su r l a c s d e s o i e r o u g e e t v e r t e . L e s c e a u d e l ' a b b é a d i s p a r u 

e t n ' a p a s é t é r e t r o u v é a i l l e u r s . L e s c e a u d e l ' a b b a y e d e S a i n t -

P i e r r e d e L a g n y est d é c r i t d a n s l'Inventaire s o u s l e n ° 8 2 5 5 . 

1619 Château-Thierry. 1223. 31 décembre. 

Conditiones pacis initœ inter Guillclnium de Dam
petra et Theobaldum comitem Campaniœ. 

( J . 1 9 5 . — C h a m p a g n e , I I I , n ° 9 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Guillelmus dominus de Dampetra notum 

facio universis présentes litteras inspecturis quod, 

cum ego sim ligius homo domini comitis Campanie, 

serviam ei bona fide sicut domino meo l ig io; et, ut 

sit de me et servitio meo fideli plus securus, posui 

in manu sua turrim meam cum bailo de Dampetra, 

per custodes suos custodiendam in expensis meis 

usque ad terminum vel terminos inferius assignâtes. 

Quos custodes amensurabit fidelis meus Odardus 

marescallus Campanie, secundum quod viderit ex-

pedire custodie turris et baili. — Faciam jurare 

milites et homines meos de burgo de Dampetra 

quod bona fide custodient et salvabunt predictos 

custodes domini comitis. Faciam eciam jurare vava-

sores meos pertinentes ad castellariam de Dampetra 

quod, si aliquid mesfieret custodibus memoratis pei

nte vel per aliquem ex parte mea, videlicet, si v i o -

lencia inferretur de turre vel de bai lo, ipsi venirent 

ad dominum comitem cum feodis suis donec mes-

factum esset plenarie emendatum.— Faciam eciam 

jurare domino comiti, et facere litteras suaspatentes 

de hoc, dominum Archembaudum fratrem meum, 

J. (Johannem) comitem de Carnoto, Matheum fratrem 

suum, dominum Guillelmum, dominum Drogonem 

de Merloto, avunculos meos, dominum Gobertum de 

Asperomonte, quod ipsi bona fide juvabunt domi

num Theobaldum comitem Campanie et heredes 

suos, de corpore suo descendentes, contra Ada -

leydim reginam Cypri et heredes suos; et, ultra id , 

facient ipsum securum nobiles memorati usque ad 

mille et quingentas marcas de hoc tenendo. — P r o -

misi eciam quod ad hoc inducam bona fide venera-

bilem patrem episcopum Virdunensem, pro posse 

n. 

meo. — Et sciendum cjuod amici mei supradicti 

non procurabunt nec perquirent, contra illud auxi-

lium ([ttod domino comiti promiserint, aliquem vel 

aliquos dominos prêter illos quos modo habent ante 

comitem vel habituri sunt per eschetam terrarum ex 

parte sua vel ex parte uxorum suarum ante comi

tem. — Super litteris autem contra matrimonium 

meum et uxoris niée a domino Papa, de Piipatorio , 

Arremarensi abbatibus et cantori Lingonensi trans-

missis, dictunt est quod dominus contes, post p r i 

mant monitionem vel citationem mihi et uxori mee 

factam, laborabit per preces et litteras suas bona 

fide, sine suum mittere, quod illi inquisitores super-

sedeant processui litterarunt usque ad instans fes

tum Nativitatis Béate Virgin is in septembri; et , si 

infra terminum istum, per me vel per amicos meos 

procurare potero quod meum matrimonium per 

Summum Pontificent confirmetur, pax supradicta 

firma erit inter me et dominum comitem. Si autem 

illud procurare non j jotero, quamdiu inquisitores 

prefati supersedere voluerint, vel vexatus non fuero 

super matrimonio meo contracto cum sorore nobilis 

domine comitisse Flandrensis, ab illis inquisitoribus 

vel ab aliis itnpetratis a domino comité, vel ab aliquo 

nomine ipsius, pacempredictam t enebo .—S i autem 

supersedere noluerint post statutum terminum in 

septembri, in voluntate mea erit vel in voluntate 

domini comitis quod omnia sint in eo statu in quo 

modo sunt. Ipse erga m e , et ego et mei , videlicet 

quod [ijidem amici mei quiti erunt et liberi ab illa 

obligatione solummodo quant fecerunt domino c o 

miti occasione pacis istius erga ipsum. — Hoc idem 

intelligo quoeienscumque vel quandocumque litteris 

impetratis vel impetrandis per comitem vel aliquem 

ex parte ipsius, sive ante terminum positum in sep

tembri sive post, vexatus fuero super matrimonio 

precedenti. — Notandum etiam quod ego Judeas 

uxores videlicet et faniilias Judeorum, qui de terra 

mea vénérant in terram comitis, recredidi domino 

comiti, ita quod per xv . dies ante terminum positum 

in septembri proximo, ad requestam meam vel nteo-

rum ex parte mea, eas mihi reddet; ita quod per 

recredenciam istam quam ei facio, nullum sit p r e -

judicium nec ipsi comiti quin per omnia mihi sal-

vum sit jus meum, et ipsi domino comiti , quod 

3 
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habebamus vel habere debebamiis, alter contra al-

terum, tempore facte recredencie. — Ipse vero 

dédit mihi respectum de debitis, que a me vel mili-

tibus meis de terra mea, burgensibus vel hominibus 

meis de corpore, ratione predictorum Judeorum 

petebat, usque ad sepedictum terminum in septem

bri ; et de Sumputeo et de quodam escambio quod 

domina comitissa fecerat cum patte meo, dédit 

mihi similiter respectum usque ad eundem termi

num , salvo per omnia jure suo, ita quod, si pax 

supradicta non teneret de omnibus precedentibus, 

ex tune uti posset contra me sicut modo. — Si autem 

inquisitores predicti supersedere voluerint a termino 

prenotato in antea, volui et concessi quod turrim 

et bailum de Dampetra teneat supradicto modo, ab 

instanti festo Pasce in duos annos, et tune dominus 

cornes reddet mihi ipsam turrim cum bailo. Et hoc 

promisit mihi sicut bomini suo l igio, sicut in suis 

litteris inde mihi confectis plenius continetur. — Et 

ex tune pax supradicta firmiter servabitur, et amici 

mei erunt ei et heredibus ejus de corpore suo des-

cendentibus semper obligati, sicut superius est ex-

pressum, nisi, quod absit, ipse dominus cornes, 

vel aliquis ex parte ipsius, vellent me vexare SUJIER 
dicto matrimonio per dominum Papam. Quod si 

esset, essemus in eo statu alter adversus alterum 

in quo modo sumus. — Quod ut ratum habeatur 

et firmum présentes litteras sigillavi, Actum anno 

gratie M0 ce" vicesimo tercio, in vigilia Circumci-

sionis, apud Castrum Theuderi. 

T r a c e s d e scean p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z d a n s VIn

ventaire, sous l e n ° 1 9 9 2 , la d e s c r i p t i o n d u sceau d e G u i l l a u m e 

d e D a m p i e r r e . 

1G20 Abbeville. 1223. Décembre. 

Charta Theobaldi comitis Campaniœ de Judeis 
domini régis a se non retinendis. 

( J . 1 9 9 . — C h a m p a g n e , V I I , n ° 2 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Theobaldus cornes Campanie et Brie jialati-

nus, notum facio universis me craantasse karissimo 

domino meo Ludovico régi Francie illustri quod 

non retinebo aliquem de Judeis suis, nec baronum 

nec hominum suorum qui stabilimentum de Judeis 

a domino rege factum juraverunt tenendum. Nec 

dominus rex, nec barones nec homines sui, qui dic-

tum juraverunt stabilimentum, possunt retinere Ju

deos meos nec aliquem de Judeis meis. — Actum 

apud Abbatisvillam, anno Domini M°CC"XXHI0, mense 

decembri. 

F r a g m e n t d e sceau en c i r e b l a n c h e , p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . 

— ( V o y e z l'Inventaire, n ° 5 7 2 . ) 

1G21 Paris. 1223. 

Charta communiœ hominibus Bellimontis a Ludovico 
rege concessœ. 

( J . 1 6 8 . — B e a u m o n t - s u r - O i s e , n » 2 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. 

— Ludovicus Dei gracia Francie rex. Noverint uni-

versi, présentes pariter et futuri, quod nos, salva 

fidelitate nostra et salvo jure ecclesiarum et vavas-

sorum nostrorum, donamus communiam et liber-

tates subscriptas hominibus Bellimontis, tam illis 

cjui modo sunt, quam omnibus aliis qui in commu

niam istam intrare poterunt, secundum tenorem 

jiresentis carte, ad bonos usus et bonas consuetudi

nes , remotis omnibus malis consuetudinibus. — In 

hac autem communia recipientur omnes illi qui in 

eadem venire voluerint, qui legittimi homines fue

rint, de cujuscumque terra sint, excejttis hosjntibus 

nostris et filiis hospitum nostrorum, et hominibus 

et feminis nostris de corpore , et hominibus et femi-

nis communiarum nostrarum et abbatiarum qua-

RTIM homines nobis debent exercitum et equitatio-

nem, et excejttis omnibus illis qui nobis debent 

exercitum et equitationem. — De omnibus forisfac-

tis que fient in parrochia Bellimontis, clamor fiet 

majori et paribus communie Bellimontis. — De 

parvis forisfactis que facient homines hujus commu

nie, ut est percutere aliquem sine sanguinis effu

sione , vel capere per capillos, vol vituperare, vel 

vestem laniare, clamor fiet majori et paribus com

munie. Et si forisfactum probatum fuerit per duo-

rum legittimorum hominum juramenta, ipsi quinque 

solidos tantum inde habebunt pro emenda. — Si 

vero testes non habuerit qui clamorcm fecerit et 

dixerit : Ille homo de juratis hujus communie vidit 

forisfactum, major adjurabit illum per juramentum 

suum ut dicat super hoc veritatem. Et si dixerit 

quod verum est, communia quinque solidos tantum 

inde habebit pro emenda. Et si dixerit : Nichil est, 

ad nichilum remanebit. Et si sine testibus clamorem 

deposuerit, ille contra quem clamor fuerit depositus, 

liberabitur per juramentum suum. — Si quis autem 

de hac communia fecerit sanguinem alicui, et inde 

fuerit convictus vel confessus, communia sexaginta 

solidos tantum inde habebit pro emenda. Et simili— 

ter, si mahegnaverit aliquem, ita tamen quod de san-

guinis effusione vel mahengno satisfaciet leso suffi

cienter ad judicium majoris et pariuin. — Duella 

sunt communie, prêter illa que fient de raptu, 

mulctro, et homicidio et proditione. — De vadiis 

duclli datis infra banleugam habebit communia 

quindecim solidos tantum; de hostagiis, triginta 

solidos; de duello v ic to , sexaginta septem solidos 

et dimidium, si duellum fuerit de fundo terre vel 

pecunia. — Si quis de hac communia vi fenîinam 

violaverit, et inde convictus fuerit per judicium vel 

per recognitionem suam, ipse et possessio ejus tota 

erit in misericordia nostra. — Similiter, si quis de 

hac communia fecerit prodit ionem, homicidium, 

mulctrum vel raptum, et inde convictus fuerit vel 

confessus, in misericordia nostra erit ipse et pos

sessio ejus tota. Et si jurati dicte communie de aliquo 

tali malefactore fuerint saisiti, eum nobis reddere 

tenebuntur. — Si quis hujus communie reprehensus 

fuerit de falsa mensura, nec jurare potuerit quod 

major communie talem ei tradiderit, communie 

solvet inde septem solidos et dimidium pro emenda. 

Et si juret super sacrosancta quod major talem 

mensuram ei tradiderit, per suum liberabitur jura

mentum. — Omnes légales mensure de parrochia 

Bellimontis, quales erant ante concessionem hujus 

communie, taies in perpetuum remanebunt, ita ta

men quod sextarii, dimidii sextarii, quarte et dimi-

die quarte fiant cum quibus vina vendantur. — De 

terris quas homines hujus communie habent infra 

comitatum Bellimontis, in viaria nostra vel in dis— 

tricto nostro extra banleugam, vel quas quocumque 

modo legittimo acquirent, ballivum nostrum aut 

prepositum, vel euin qui loco ejus erit, requirent ut 

ponat metas. Qui ad requisitionem eorum tenetur 

infra octo dies venire vel mittere propter metas 

ponendas, illo, qui requisierat metas poni, primitus 

requisito et vocato ut veniat ad suas metas ponen

das. Et si ballivus aut prepositus noster, vel ille qui 

loco ejus er i t , non venerit infra octo dies postquam 

fuerit super hoc requisitus, qui requisierit metas 

poni, si forte arando vias vel semitas publicas inté

rim interceperit, ad occasionem exinde nullatenus 

capietur. Sed si, post metarum positionem, predic-

tis modis interceperit, nobis inde reddet quinque 

solidos pro emenda. Et infra banleugam ponent 

metas suas coram majore vel paribus c ommun i e .— 

Animalia hominum hujus communie, (pie habebunt 

in suis hospitiis, per bannum ville custodientur ; et, 

si cajjta fuerint ad forisfactum extra banleugam, nos 

habebimus pro emenda : de equo sex denarios, de 

asino sex denarios, de vacca sex denarios, de bove 

sex denarios, de capra duos denarios, de bidente 

unum denarium, de porco unum denarium, nisi 

forte animal illud interfecerit hominem vel femi-

nam, quia tune ijtsurn animal erit propinquioris in -

terfecti. — Animalia vero que homines hujus com

munie mittent ad medietariam extra ad villas 

comitatus Bellimontis, extra banleugam, sic custo

dientur : medietario dicetur quod bene et diligenter 

ea custodiat ; et, hoc dicto, ex quo ea recipit ad 

medietariam, de forisfactis receptorum ab eo anima-

lium nos capiemus ad ipsum, quamdiu ea tenebit in 

sua medietaria, et non ad illum tpii animalia tradi

derit ad medietariam. Infra vero banleugam, hujus-

modi forisfacta communie erunt. — De homine 

hujus communie capto extra banleugam ad foris

factum vinearum habebimus sex solidos jiro emenda ; 

de quibus habebit duodecim denarios ille qui eum 

ceperit ad forisfactum. — Homines hujus communie 

in omnibus locis infra banleugam, preterquam in 

sacro loco, poterunt capere de rébus debitorum 

suorum manentium in eadem banleuga, nisi debi-

tores illi forte veniant in exercitum ad equitationem 

nostram, vel nisi fuerint in nostro conductu, ve l 

nisi sint clerici aut religiose persone. — In die au

tem mercati Bellimontis homines hujus communie 

debitorem suum arrestare non poterunt pro debito 

suo, aut de rébus ipsius debitoris capere, sed super 

debito suo querelarn ad majorent et pares défèrent, 

si voluerint ; qui si forte conquerentibus deessent 

de jure faciendo, ex tune, elapsis quindecim diebus 

post querelarn depositam, possent capere creditores 

in foro et extra forum, ubicumque infra banleugam 

de rébus debitorum suorum, exceptis tamen perso-

nis et locis que paulo ante excepimus. — Homines 

hujus communie in exercitum et equitatum nostrum 

ire tenentur ad expensas suas, quandocumque et 

quocumque illos ducere voluerimus in regno nostro ; 

et quicumque eorum remanebit de excrcitu aut 

equitatu nostro, postquam fecerimus edici bannum 

exercitus vel equitatus nostri, hoc ad curie judicium 

nobis emendabit nisi probare possit legittimum esso-

nium. — Si quis hujus communie nobis forisfecerit, 

vel nos adversus eum querelarn habeamus, diem 

competentem faciemus eidem assignari infra castel-

laniam Bellimontis, ubi juri parebit coram nobis vel 

ballivo nostro. E t , si submonitus submonitionem 

non audierit, vel legittimum essonium habuerit, et 

hoc jurare possit, per juramentum suum liberabitur 

usque ad aliam diem. Et si hoc jurare non potuerit, 

quinque solidos nobis reddet pro emenda. — Panes, 

furnagii etmolture, quales erant ante presentis carte 

confectionem, taies in jierpetuum remanebunt; et 

omnes homines hujus communie, qui non sunt de 

alterius banno, ibunt jier bannum ad furnos nostros 

et ad molendina nostra, reddendo furnagium et 

moltam sicut reddere consueverunt ; et ibunt ad 

pressoria nostra, ad quartam ollam. — Si quis 

homo vel femina hujus communie erat servilis con-

ditionis die qua Matheus, quondam cornes Belli

montis, fecit hominibus Bellimontis franchisiam, 

sicut vidimus contineri in carta sua confecta anno 

Dominice incarnationis M° C° octogesimo sejitimo, 

volumus ipsos et heredes eorum liberos in perjie-

tuum remanere. —Masure vero date ante terminum 

incarnationis prescrijrte remanebunt sub eo censu 

et redditu quibus erant prius. — P r o singulis autem 

masuris que sunt date post terminum incarnationis 

predicte , et pro singulis masuris que de cetero da-

buntur, communie reddentur annuatim duodecim 

denarii censuales in octabis Beati Bemigii. — Et 

sciendum quod de singulis masuris , tam factis quam 

faciendis ab hominibus hujus communie, pro talliis, 

corveiis et demandis et malis consuetudinibus ha

bebit communia quinque solidos annuatim in oc

tabis festi Sancti Bemigii prêter censum prescriptum 

et jireter forisfacta et emendas que superius expri-

muntur. Nec servientes ballivorum vel prepositorum 

nostrorum poterunt ab eis aliquid extorquere occa-

sione submonitionis. —Quicumque de juratis hujus 

communie masuram suam tenuerit de nobis, non 

jjoterit eam rescindere nec dare alicui, nisi recto 

heredi suo, quin ex ea quinque solidos pro censa 

habeat communia. — Si quis autem eorumdem ho

minum censam suam termino prenotato non reddi-

dcrit, major et pares hoc quod tenet de communia 

tenebunt in manu sua per unum annum et unam 

diem; et, si infra annum et diem censam et censum 

et emendam quinque solidorum majori et paribus 

non reddiderit, velle suum de masura facient. — 

Si quis autem hujus communie reprehensus fuerit 

quod censum vel alium redditum detinuerit ultra 

terminum quo débet reddi communie, reddet quin

que solidos pro emenda, et censum ac redditum 

detentum reddet. — Quod si ad opus nove masure, 

vel pro rua nova facienda, de terris vel ortis alicujus 

hominis hujus communie ceperit communia jjartem 

aliquam, tenebitur ei dare commutationem terre 

vel quantitatem pecunie competentem. — Homines 

hujus communie remanebunt sub eodem teloneo sub 

quo sunt homines Chambliaci. — Nos autem apud 

Bellummontem nobis accipiemus singulis annis 

quatuor burgenses et très piscatores, quos volue

rimus, ciborum nostrorum apjjreciatores per jura-

menta sua. — Homines hujus communie tenentur 

habere arma in domibus suis, cajiellos videlicet 

ferreos, gambesones, gladios et arcus, vel que ha

bere poterunt, ad laudem proborum hominum ville. 

— Statuimus ut nec per nos nec per alium fiât ga-

renna leporum vel cuniculorum vel perdicum apud 

Bellummontem et circa. Ita videlicet quod omnes 

qui voluerint venari poterunt ad lepores vel cuni-

culos et aucupari per totum in haiis et dumis, ab 

aqua Ysare, sicut via Noisiaci vadit per ante Trem-

bleel usque ad forestam Quernelle, et exinde per 

totum, excepto in foresta, usque ad calceiam mo-

lendini de Curcellis, et exinde, sicut rivus vadit 

per mediam villam de Mour usque ad aquam Ysare. 

Et si forte contigerit quod aliquis capiat porcum, 

vel cervum, vel cervam, vel dammulam vel capreo-

lum, nobis vel mandato nostro reddet sine foris-

facto. — Si vero aliquis hujus communie in supra-

dictis locis venaretur, et forte canis suusin nemoribus 

nostris cnrreret, nos ad aliquid inde capere non 

possemus nisi ad canem. — Si vero aliquis detulerit 

bestias qui sit de communia ista, exceptis bestiis 

illis quas superius nobis retinuimus, et serviens 

noster extra nemora nostra deferentem invenerit, 

et eum in causam traxerit, per juramentum suum 

liberabitur et in pace remanebit. — Et si serviens 

noster dixerit quod aliquem hominem hujus com

munie invenerit venantem in nemoribus nostris, et 

super hoc in causam traxerit, se tertio proborum 

hominum, per juramentum liberabitur. Si jurare 

noluerit, emendabit. — Et sciendum quod omnes 

redditus et census nostri predicti majori et com

munie solventur ad Parisienses, secundum valorem 

monete quam homines hujus communie Matheo 

quondam comiti Bellimontis solvere tenebantur. — 

Forisfacta autem nostra de cetero solventur ad 

monetam Parisiensem. — Si quis autem de com

munia captus fuerit in foresta nostra ad presens fo-

refactum, emenda de ipso levabitur ad opus nostrum 

pro tali forefacto, sicut consuetum est in aliis forestis 

nostris. —Pre t e r ea donamushominibus hujus com

munie banleugam ab aqua Ysare , sicut via Noisiaci 

vadit per ante Trembleel , usque ad forestam Quer-

nelle ; et exinde per totum, excepto in foresta, usque 

ad calceiam molendini de Corcellis ; et exinde, sicut 

rivus vadit per mediam villam de Mour, usque ad 

aquam Ysare, et ultra aquam Ysare usque ad ban

leugam Chambliaci, salvo jure ecclesiarum et mili

tum et quorumcumquehabentiumjusticiamibidem, 

et hoc salvo quod nos retinemus ibidem proditio-

nem, raptum, mulctrum et homicidium, et justiciam 

Campaniarum et aliarum villarum ; ita tamen quod, 

si infra banleugam istam ab aliquo fieret mesleia, 

dicta communia exinde haberet justiciam, salvo, 

sicut dictum est, jure ecclesie et militum, et justicia 

raptns, mulctri et homicidii et proditionis, quam 

nobis retinemus. — Et sciendum quod nos homi

nibus communie supradicte ascensivimus redditus 

nostros Bellimontis, videlicet piscariam aque Belli

montis, furnos, molendinum pontis et molendina 

de Parcenc, censam , foragium, bannum v in i , the-

loneum, census Bellimontis, insulam nostram et 

jardinum nostrum, pressoria nostra, avenam de 

Roondel , vinagia, prata, salvis elemosinis novitcr 

factis, redditus Noville et tensamentum Bellimontis ; 

pro quibus omnibus, nec non et pro communia et 

banleuga supradictis, et propter justiciam eis con-

cessam , salvo , sicut sepe dictum est, nobis raptu , 

multro et homicidio et proditione, et pedagio nos

tro cum justicia ipsius, reddent nobis et heredibus 

nostris, singulis annis,Parisius, quadringentas libras 

et centum solidos Parisienses ad terminos prepositu-

rarum nostrarum. — Si quid autem vetustate, in

cendio, vel aliis modis defecerit in piscaria , furnis, 

molendinis et pressoriis memoratis, illud tenetur 

communia reficere de suo quotienscumque opus 

fuerit et in bono statu tenere. — Hec autem omnia 

supradicta dicte communie concessimus tenenda in 

perpetuum infra banleugam, cum omni incremento 

et melioratione que in eis poterunt facere justis mo

dis, salvis feodis, justicia et jure nostro in omnibus, 

et ecclesiarum et militum sicut est supradictum. — 

Et sciendum quod major et pares solvent feoda et 

elemosinas quas debebamus de blado molendinorum 

Bellimontis, et nos computabimus et reddemus eis 

feoda et elemosinas quas ipsi solvent in denariis illis 

quibus debentur. — Est preterea notandum quod 

nos in predicta banleuga nullam justiciam ret ine

mus nisi tantummodo justiciam raptns, mulctri , 

homicidii et proditionis et justiciam pedagi i , sicut 

est superius expressum. — Que omnia ut perpétue 

stabilitatis robur obtineant, présentent paginant 

sigilli nostri auctoritate et regii nominis karactere 

inferius annotato precepimus roborari. — Actum 

Parisius, anno Dominice incarnationis M0 ce 0 vicesimo 

tercio , regni vero nostri primo ; astantibus in pala-